Brasília, 30 de dezembro de 2005.

Timothy Mulholland
Reitor

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 1.657/2005

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Instituir, na Universidade de Brasília, a Cerimônia de Outorga de Grau

Unificada, por Instituto e por Faculdade, a partir do 2 2  semestre letivo

de 1999, com realização oficial no Centro Comunitário Athos Bulcão.

§1' Atribuir ao Cerimonial da UnB a responsabilidade de organizar e

executar as cerimônias.

§ 2'2  A entrega do Diploma original será efetuada durante a cerimônia

de outorga do grau.

Art. 21 	Revogar o Ato da Reitoria n. 585, de 18/6/1999.

Art. 342 	Este Ato entra em vigor nesta data.

	Page 1